
 
 

Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №22  

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова 
 

ПРИКАЗ 

 
от 03.05.2024                                                                                                                    № 145-од 

город Серов 
 
       О внесении изменений в календарный учебный график 2023-2024 учебного года, 

утвержденный приказом от 15.08.2023 №280-од 

На основании части 5 статьи 12, п.6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 12.04.2024 №244/803 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18.12.2023 №953/2116, 954/2117, 955/2118», руководствуясь 

письмом Отраслевого органа администрации Серовского городского округа Управление 

образования от 27.04.2024 №62  «О внесении изменений в календарный учебный график 

2023-2024 учебного года»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее - ООП) 

основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных 

учебных графиков: последним учебным днем в 9-х, 11-х классах в 2023-2024 учебном 

году считать 17.05.2024. 

2. Заместителям директора образовательной организации Асхадуллиной А.А., 

Озерской Т.А.: 

2.1. Довести информацию об изменениях, указанных в п.1 настоящего приказа 

до сведения педагогических работников; 

2.2. Проконтролировать реализацию ООП основного общего, среднего общего 

образования с учетом изменений, указанных в п. 1 настоящего приказа. 

3. Инженеру-программисту  Пронину С.Г. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ОО в разделе «Сведения об образовательной организации» в 

подразделе «Образование» в срок до 08.05.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор                                                                                  Т.Г. Широких 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

с приказом МАОУ СОШ №22» от «03»  мая    2024 г.   № 145-од 

О внесении изменений в календарный учебный график 2023-2024 учебного года, 

утвержденный приказом от 15.08.2023 №280-од 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Должность Дата 

ознакомления 
Подпись 

1 Асхадуллина А.А. 

заместитель директора 

образовательной 

организации 

  

2 Озерская Т.А. 

заместитель директора 

образовательной 

организации 

  

3 Пронин С.Г. инженер-программист   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-19T15:30:52+0500




